
 

                                                           
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava  

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 
 

V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO: 47813750      DIČ.: CZ47813750 
Tel.: +420 553 766 101    Fax: 553 766 884                        
E-mail: sekretariat@snopava.cz                   http://www.snopava.cz/                                                                                                                                     
ID datové schránky: q2ak7ru                              Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a. s. Opava, č. ú: 19-0633950217/0100  IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

1. srpna 2024 

 

Gynekologicko-porodnické oddělení Slezské nemocnice rozšiřuje spektrum 

operačních výkonů 

 

 Zatímco poslední novinka, totální laparoskopické odstranění dělohy, se za poslední 

dva roky již na gynekologicko-porodnickém oddělení stala rutinním zákrokem, v letošním 

roce přibyly do operačního portfolia další metody. 

 

 V letošním roce byla historicky poprvé na tomto pracovišti provedena aplikace 

vaginální sítě InGyNious pod dohledem urogynekologického specialisty Miroslava Ščerby, 

který vedl celodenní workshop pro zdejší lékaře. Operace je určena pro ženy, kterým byla 

v minulosti odstraněna děloha a u kterých se projevuje forma poklesu poševních stěn, jež 

omezuje kvalitu života těchto pacientek. Výkon je krátký, s minimální krevní ztrátou a je 

možné ho provést pouze v částečné – regionální anestezii. Výhodou je časná mobilizace, 

krátká doba hospitalizace a dlouhodobě dobrý výsledek.  

 

 Další zcela novou operační metodou je provádění ablace endometria neboli odstranění 

děložní sliznice pomocí přístroje LINA Librata. Tato forma léčby zde bude pro pacientky  

s recidivujícím silným krvácením z dělohy, nereagujícím na jiný druh léčby a zároveň 

s přáním ponechání dělohy. 

 

 „Mým dlouhodobým cílem je nabízet maximální možné spektrum léčebných, 

operačních a porodnických metod pro naše klientky, aby naše oddělení bylo oblíbené  

a vyhledávané. Ze zavedení dalších nových výkonů mám velkou radost,“ říká primář 

gynekologicko-porodnického oddělení SNO Marek Fabian.  

 

 „Velmi pozitivně hodnotím neustálou snahu zlepšovat podmínky pro naše pacientky 

na GPO a nabízet nové lékařské postupy a metody, které se pozitivně projevují ve zlepšování 

poskytování zdravotní péče. Jsem rád, že opět můžeme nabídnout něco více,“ uzavřel ředitel 

Slezské nemocnice Karel Siebert.   

 

KONTAKT: 

Ing. Aneta Paroulková, tisková mluvčí Slezské nemocnice v Opavě 

Telefon: +420 739 675 346, 553 766 402, E-mail: aneta.paroulkova@snopava.cz 


